[image: C:\COPSIA\MUTIRAO\brasao.jpeg]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
COMISSÃO DE SINDICÂNCIA ACUSATÓRIA
Processo 23081.000000/0000-00, Portaria 00.000, de 00/00/2020
_______________________________________________________________________________________

MEMORANDO-SINAC Nº XX/0000
2 de março de 2020
Ao Sr. (cargo da autoridade destinatária)
[bookmark: _Toc401590591][bookmark: _Toc401590635]
Assunto: (inserir resumo do memorando)

1. Na condição de presidente da Comissão de Sindicância Acusatória, designada por intermédio da Portaria nº ______, de ___ de _____ de _____ (BS de ___/____/___), para apurar os fatos constantes no Processo nº _____________________, bem como proceder ao exame de outros fatos, ações e omissões que porventura venham a ser identificados no curso dos trabalhos e que guardem conexão com o objeto do presente, solicito a(o) Senhor(a):
2. (inserir solicitação).
3. (inserir solicitação).
4. Sendo o que se apresenta no momento, aproveito a oportunidade para expressar-lhe meus protestos de estima e consideração.
		Atenciosamente,

.............................................................................
(Nome e assinatura do presidente da comissão)
Presidente
image1.jpeg
T~ \\ o ]
/ Q/ '/‘)L "ll/: \‘\\\“ g
" oy 2y E . ‘\"\
QT it s
eI UG FE =T
&, 1o